
Pořadatel

Hlavní partner

Generální mediální partner

Spolupořadatel Generální partner

Významní partneři

Hlavní mediální partner

Moje nová tvář 
Is There Any Place 
For Me, Please?

Jarmila Štuková
Česká republika / 2023 / 75 min.

Venezuela: Země 
ztracených dětí 
Venezuela: Country 
of Lost Children

Juan Camilo Cruz, Marc Wiese
Německo / 2023 / 85 min.

Hranice 
Green Border

Agnieszka Holland
Polsko, Česká republika, USA, 
Francie, Belgie, Německo, 
Turecko / 147 min.

Pětadvacetileté Martině se po 
kyselinovém útoku od bývalého 
partnera zhroutí svět. Krůček za 
krůčkem se učí žít s poleptaným 
obličejem a slepotou a bere si 
svůj život zpátky. Přehodnocuje 
své priority, buduje si nový život 
a do velké míry i novou identitu. 
Zásadně se mění její vztah k sobě 
samé a k lidem, kteří ji obklopují. 
Začíná nacházet naplnění 
v činnostech, které pomáhají 
ostatním. Obraz statečné ženy, 
pro niž se tragická zkušenost stává 
příležitostí k emancipaci.

● 2/4 19 h Městská knihovna

Venezuelu sužuje chudoba, hlad 
a násilí. Observační dokument 
natočený v tamějších slumech 
zblízka ukazuje, jak dlouhodobé 
zanedbávání infrastruktury 
dopadá na ženy a děti. Film sleduje 
dvě odhodlané samoživitelky, 
které nepřestávají hledat způsoby, 
jak v rozvráceném státě přežít. 
Carolina musela svou dceru 
poslat do dětského domova, aby 
ji ochránila před všudypřítomným 
násilím. Kiara se v minulosti živila 
prostitucí i prodejem drog. Teď se 
znepokojením sleduje počínání 
nejstaršího syna, který se přidal 
k místnímu gangu.

● 3/4 19 h Městská knihovna

Film inspirovaný skutečnými 
událostmi ukazuje, že dělení lidí na 
nás a ty druhé či na lidi nižší a vyšší 
kategorie je skutečností i v dnešní 
Evropě. Bašírova rodina se 
dostává do smyčky nekonečného 
pendlování mezi pohraniční stráží 
na polské a běloruské straně 
hranice. Jedinými lidmi, od kterých 
se jim dostává pomoci a obyčejné 
laskavosti, je místní aktivistická 
skupina. Syrové svědectví o tom, 
že nelidskost a krutost člověka 
nejsou věcí minulosti a jsou 
přítomné i v naší době.

● 4/4 19 h Městská knihovna

Projekce pro veřejnost

jedensvet.cz/rakovnik
 facebook.cz/filmovyklubrakovnik

Mezinárodní 
filmový festival 
o lidských právech 
2/4–4/4 2024
Rakovník



Znovu u moci 
The Takeover

Anders Hammer
Norsko, USA, Afghánistán / 2023 / 
35 min.

Kábul v srdci 
Inside Kabul

Caroline Gillet, Denis Walgenwitz
Francie, Dánsko / 2023 / 30 min.

Kdo, když ne my? 
Who, If Not Us? The Fight 
for Democracy in Belarus

Juliane Tutein
Německo / 2023 / 59 min.

RAHČAN – Ella se bouří 
Rahčan - Ella’s Riot

Anne Marte Blindheim
Norsko / 2022 / 59 min.

Samozvaná vláda Tálibánu se 
ohání rovnými právy pro všechny 
obyvatele Afghánistánu, realita 
je však jiná. Ženy, které v Kábulu 
bojují za právo na vzdělání nebo 
možnost pracovat, nasazují 
vlastní život. V srpnu 2021 znovu 
převzal moc radikální Tálibán. Silně 
konzervativní a nacionalistické 
hnutí hlásalo lepší zítřky 
a proklamovalo otevřenost ke 
spolupráci se světem. Obzvláště 
pro ženy je nový režim krutý. 
Dívky od druhého stupně 
nemohou chodit do školy, ženy 
nemají přístup k zaměstnání a na 
veřejnosti musí být kompletně 
zahaleny. Ty, kterým se to nelíbí, 
zásadně riskují.
Mladé kamarádky Ráha a Marwa 
vyrostly v Kábulu. Když se 
v létě roku 2021 radikální hnutí 
násilně vrátilo k moci, rozhodla 
se jedna z dívek v rodné zemi 
zůstat, zatímco druhá uprchla. 
Animovaný film zachycuje několik 
měsíců po událostech, které 
s hrůzou sledoval celý západní 
svět. Krátký snímek je podtržen 
autentickým audiodeníkem obou 
žen, které se snaží hledat naději ve 
světě, jenž se jim roztříštil na kusy.

● 2/4 13 h Městská knihovna

V roce 2020 zažilo Bělorusko 
masové protesty proti třicetileté 
diktatuře Alexandra Lukašenka. 
V předních liniích velmi často stály 
ženy. Dokument mapuje životy 
tří z nich: Darji, Niny a Táni, které 
navzdory šikaně autorit spojuje 
přesvědčení, že změnu musí 
iniciovat samy. Darja pokračuje po 
zatčení kolegů*yň z lidskoprávního 
centra v práci z exilu, zatímco 
sedmdesátiletá Nina dál s klidnou 
zarputilostí protestuje v Bělorusku 
a Táňa žije odděleně od rodiny, 
která uprchla na Ukrajinu. Přes 
narůstající tlak a hrozbu zatčení 
si udržují naději na změnu, i když 
se situace dále komplikuje ruskou 
invazí na Ukrajinu.

● 3/4 13 h Městská knihovna

Na severu Norska se kromě 
jedinečného přírodního bohatství 
nacházejí i rozsáhlé zásoby mědi. 
Když vláda vydá povolení v oblasti 
těžit a úchvatnému fjordu hrozí 
zamoření toxickým odpadem, 
Ella se postaví se do předních 
řad protestního hnutí. Občanská 
neposlušnost se ukazuje být 
cestou, jak dosáhnout zastavení 
těžby. Úspěšná mladá hudebnice 
se stává aktivistkou usilující 
o respekt k planetě a přírodě 
a dostává se tak do konfliktu se 
zájmy těžebních společností. Film 
rámovaný sámským elektropopem 
zároveň nahlíží do komunity Sámů, 
historie jejich nucené asimilace, 
ale i vůle zachovat své tradice 
a přirozené prostředí.

● 4/4 8 h Městská knihovna

Pingpongová rodina 
Ping Pong Family

Åsmund Hasli
Norsko / 2023 / 59 min.

Nevyhasneme 
We Will Not Fade Away

Alisa Kovalenko
Francie, Polsko, Ukrajina / 2023 / 
52 min.

Dívka s mosaznými 
kroužky 
The Girl with Brass Rings

Sai Naw Kham
Myanmar / 2023 / 6 min.

Dívka s mosaznými 
kroužky 
The Girl with Brass Rings

Sai Naw Kham
Myanmar / 2023 / 6 min.

Dokážu to! 
Girl with Goals

Anam Abbas, Camilla Magid
Dánsko, Norsko / 2023 / 20 min.

Daleko od rodiny 
Girl Away From Home

Simon, Lereng Wilmont, Alisa 
Kovalenko
Dánsko, Norsko / 2023 / 22 min.

Skejtuj! 
Skate the City

Lies Van der Auwera
Belgie / 2023 / 16 min.

Můj neslyšící brácha 
My Brother is Deaf

Peter Hoffmann Kimball
USA / 2022 / 10 min.

Skupina lidí různého původu se 
pravidelně setkává na náměstí 
v Oslu, kde hrají stolní tenis. 
Navazují zde přátelství a vytvářejí 
svébytnou komunitu. U stolů je 
vždy rušno. Lidé se tu rádi zastaví, 
poklábosí, pozorují ostatní při hře 
nebo se zapojí. Skrze společnou 
sportovní vášeň překonávají 
jazykové bariéry a sociální rozdíly. 
Fungují jako rodina, která spolu 
prožívá každodennost i důležité 
životní mezníky. Někteří mají 
liberální názor na konzumaci 
alkoholu a drog a tak hrozí, že 
město stoly odstraní.

● 4/4 10 h Městská knihovna

Příběh pětice teenagerů z regionu 
pustošeného válkou, kteří stojí 
před životní volbou výběru dalšího 
vzdělání. Sní o poznávání světa, 
jemuž nevládnou svištící střely. 
Fotografka, inženýr, policista či 
herec. To jsou všechno povolání, 
která si představují. Všichni chtějí 
pryč – do Kyjeva či Lvova, do 
světa, kde místo aut s vojáky vídají 
vizionářské projekty Elona Muska. 
Díky nečekané nabídce se vydají  
na životní pouť do Himálaje. Příběh 
o naději, síle a chuti žít je zároveň 
svědectvím toho, jak krutě válka 
postihuje plány a život mladé 
ukrajinské generace.

● 4/4 13 h Městská knihovna

Ženy a dívky z kmene Kajanů jsou 
známé extrémně dlouhými krky 
s mosaznými ozdobnými kruhy. 
Když se hrdinka poprvé dostává 
mimo svou vesnici, aby nastoupila 
do školy ve městě, zjišťuje, že se 
nepodobá nikomu ze třídy. Děti se 
k ní otáčejí zády, problémy jí dělá 
i cizí jazyk a odlišné náboženství.

Ženy a dívky z kmene Kajanů jsou 
známé extrémně dlouhými krky 
s mosaznými ozdobnými kruhy. 
Když se hrdinka poprvé dostává 
mimo svou vesnici, aby nastoupila 
do školy ve městě, zjišťuje, že se 
nepodobá nikomu ze třídy. Děti se 
k ní otáčejí zády, problémy jí dělá 
i cizí jazyk a odlišné náboženství.

● 2/4 10 h Městská knihovna
● 3/4   8 h Městská knihovna

Vysoko v horách Pákistánu žije 
dvanáctiletá Líza. Jejím snem je 
stát se profesionální fotbalistkou 
a procestovat se svým týmem 
celý svět. Plán má ale trhlinu: hraní 
fotbalu dívce zatím moc nejde.

Nastě je třináct let a ze všeho 
nejvíc miluje gymnastiku. Tvrdě 
dře a tréninku věnuje i čtyři 
hodiny denně, pět dní v týdnu. 
Všechno se ale v jednom 
momentě změní.

Pippě je patnáct let, žije 
v Antverpách a miluje jízdu na 
skateboardu. Když se svými přáteli 
obráží svá oblíbená místa ve městě, 
stále častěji se setkává s cedulemi, 
které skejtování zakazují.

Jeden je kudrnatý, druhý má 
rovné vlasy. Pětiletý Lincoln 
a dvouletý Bennett jsou bráchové, 
kteří si spolu hrají a skotačí jako 
všichni ostatní. Místo povídání se 
domlouvají znakovým jazykem.

● 2/4   8 h Městská knihovna
● 3/4 10 h Městská knihovna

Projekce pro 2. stupeň ZŠ a střední školyProjekce pro 8–11 let

Projekce pro 11–14 let


